TERESINA - PISegunda-feira, 12 de junho de 2006 - Nº 109

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 010/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): STEL SERVIÇOS EMP. E COMERCIO LTDA, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 23.635.816/0001-97.
 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 006/ SSP-PI/ 2006.
PROCESSO: N. º 1336/2006.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
DELEGACIA DE POLICIA DA CIDADE DE CAPITÃO DE CAMPOS-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ A PARTIR DO RECEBIMENTO
DA ORDEM DE SERVIÇO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO PREVISTO PARA A TOTAL
EXECUÇÃO DA OBRA, QUE SERÁ NO MÁXIMO DE 75(SETENTA E CINCO) DIAS.
VALOR: R$70.967,57- SETENTA MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E
CINQÜENTA E SETE CENTAVOS.
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 24/05/2006.

Teresina, 25 de maio de 2006.

Bel.RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL N. º 002/2006
Referente ao Contrato n. º 013/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): TURBO ENGENHARIA LTDA, CNJP/MF N.º 00.781.920/0002-75
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 005/2004
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N.º 4773/2004
OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (ÁLCOOL, ÓLEO
DIESEL E GASOLINA COMUM), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS DESTA SSP-PI
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2006.
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2006

Teresina, 03 de junho de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL N. º 002/2006
Referente ao Contrato n. º 014/2005

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 014/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): COMÉRCIO CARVALHO LTDA., CNJP/MF Nº 06.511.885/0008-46.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N. º 005/2004.
PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N.º 4773/2004
OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (ÁLCOOL, ÓLEO
DIESEL E GASOLINA COMUM), DESTINADO AO ABASTECIMENTO DOS
VEÍCULOS DESTA SSP-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ O DIA 31 DE DEZEMBRO DE 2006
FONTE DE RECURSO: 00; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2006

Teresina, 03 de junho de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  1959

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE CAMPO MAIOR
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2006
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

                                       A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR, por meio
da Comissão Permanente de Licitações, torna público que se encontra à disposição
dos interessados, na sua sede, à Praça Luiz Miranda,  318, telefone n.º 3252-1869, o
Edital de Tomada de Preços n.º 003/2006, para aquisição de MEDICAMENTOS EM
GERAL, destinados à Secretaria Municipal de Saúde desta Prefeitura Municipal de
Campo Maior, com data de abertura marcada para o dia 26/06/2006, às10:00  Horas.

Campo Maior (PI), 12 de junho de 2006.

MARIA VÊNUS A ALMEIDA
          Presidente da C.P.L.

P. P.  1942

Convenente: Prefeitura Municipal de Teresina através da Empresa Teresinense de
Desenvolvimento Urbano - ETURB
Objeto do Convênio: Execução dos Serviços de Iluminação Pública na Av. Joaquim
Nelson na cidade de Teresina – Piauí, conforme projeto básico (em anexo) e orçamento
elaborado pela ETURB com aprovação da SEINFRA.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias úteis e vigência do convênio por mais 165 (cento e sessenta e cinco) dias a partir
da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 18.05.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Luiz Felipe de
Carvalho Campos (pela Convenente).

                     P. P.  1964

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2006

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – COMDEPI avisa que instaurou
por meio do Edital de Tomada de Preços sob o n° 008/2006, que tem como objeto a execução de
obras e serviços de engenharia, para recuperação da Rodovia PI-459, entre as Cidades de Betânia-
PI e Paulistana-PI, numa extensão de 45 km. Os interessados deverão entregar à Comissão de
Licitação – COPEL, os documentos de habilitação e propostas, na sede da COMDEPI á Rua
Altos n° 3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 27 de junho de 2006.  A
forma pela qual deverá ser posto a execução e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto desta licitação estão registradas no EDITAL e seus anexos que integram
o dossiê de informações sobre a licitação, tudo que poderá ser examinado e adquirido pelos
interessados ao preço de R$20,00 (vinte reais) na sala da Comissão, no horário de 7.30 as 13
horas.Teresina, 12 de junho de 2006.

JOÃO BOSCO V. DE CARVALHO
Presidente da Comissão